
研究協力のお願い 
 

新潟県立新発田病院では、下記の臨床研究（学術研究）を行います。研究目的や

研究方法は以下の通りです。この掲示などによるお知らせの後、臨床情報の研究使

用を許可しない旨のご連絡がない場合においては、ご同意をいただいたものとして

実施されます。皆様方におかれましては研究の趣旨をご理解いただき、本研究への

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

この研究への参加を希望されない場合、また、研究に関するご質問は問い合わせ

先へ電話等にてご連絡ください。 

 
Symptomatic non-stenotic carotid disease(SyNC)診断のポイント 

 

１．研究の対象および研究対象期間 

2021 年 11 月から 2024 年 10 月に当科に入院した SyNC の定義を満たす症例 

 

 

２．研究目的・方法 

SyNCの診断のポイントを明らかにするため、対象症例を電子化カルテより後方視的に研究した 

 

  研究期間 

2024年 11月から 2025年 5月末 

３．研究に用いる試料・情報の種類 

カルテに記載された症状、治療、検査データー、画像データなどを匿名化し使用 

 

 

４．お問い合わせ先 

 

 照会先および研究への利用を拒否する場合の連絡先： 

  新潟県立新発田病院 0254－22－3121 

 

研究責任者：脳神経内科 福島隆男 

 

 

 

 


